2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____ февраля  2024 года                                                                                                  №  ___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 19 апреля 2023 года № 248
            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Белоярского района» к  постановлению администрации Белоярского района от 19 апреля 2023 года № 248 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Белоярского района» (далее – приложение) следующие изменения:

1) абзац восьмой подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;
            2) в приложении 1 к приложению слова «реквизиты свидетельства о рождении ребенка» заменить словами «реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка».
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 апреля 2024 года.
            4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

                        С.П.Маненков